
Servizio Sanitario
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIAATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.846             DEL 24/07/2017

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA PER LA FORNITURA DI 
DISPOSITIVI MEDICI  PER CHIRURGIA MINI-INVASIVA (CND K01 E CND K02)- 
NOMINA RUP

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASSL di 
Olbia
Dal  24/07/2017 Al 08/08/2017
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



                                                  

 

Il Direttore del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n 137 del 29/12/2016 di nomina del Dott. Pier Paolo Pani 
Direttore dell’Area Socio Sanitaria Locale di Olbia;

VISTO  il provvedimento n  11 del 18/01/2017 di attribuzione delle funzioni dirigenziali;   

DATO ATTO che il  soggetto che propone il  presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

PREMESSO CHE 

 - nelle more dell’espletamento della procedura di gara a valenza regionale bandita  con  Del. 
n.1037 del 21 luglio 2016 dalla Asl di Nuoro,   mediante la piattaforma della Centrale Unica di 
Committenza Sardegna CAT, per la fornitura dei dispositivi di cui al gruppo K della Classificazione 
Nazionale dei Dispositivi (CND) “Dispositivi per chirurgia mini-invasiva ed elettrochirurgia”. Validità 
60 mesi, ed a seguito di richiesta del Servizio Farmaceutico Ospedaliero, si è ritenuto necessario 
autorizzare una procedura negoziata, in modalità telematica dimensionata sul fabbisogno di  mesi 
6  con Det. n.247 del 13 luglio 2017;  l’aggiudicazione avrà luogo: per i lotti da 1 a 17 con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ex art. 95 c. 2 del D. Lgs. 50/2016, con prevalenza 
ponderale alla qualità rispetto al prezzo; per il lotto n.18  con il criterio del minor prezzo ex articolo 
95 c. 4 del D. Lgs. 50/2016;

CONSIDERATO CHE 

- fermi gli incarichi di progettazione tecnica e fermi gli oneri di esecuzione contrattuale in carico al 
Servizio  Farmaceutico, si ritiene opportuno  per la procedura in parola,  ai sensi dell’articolo 31 
comma 1 del D.Lgs 50/2016, individuare come RUP della procedura negoziata telematica, per 
mesi sei,  della fornitura di dispositivi medici per chirurgia mini-invasiva (CND K01 E K02)  della 
ATS Sardegna ASSL Olbia, il  Dott. Roberto Piras.
- si ritiene  altresì di indicare  la Dott.ssa Fausta Nuonno ed il Dott. Mario Nanu al fine di svolgere 
le funzioni di ausilio al RUP. 

VISTE:
-  le deliberazioni  n. 1056/2015 “Ricognizione competenze Strutture Aziendali”  3013/2013 

“Deleghe ed Atti dei Dirigenti aziendali” con la quale sono stati stabiliti gli atti delegati ed 
adottabili dai Dirigenti delle diverse strutture dell’ente;

-  la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.
-  il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
-  il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni;
-  la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
-  il D. Lgs. 50/2016;
-  la L.R. 17/2016;



                                                  

DETERMINA

- di affidare, per le ragioni esposte in premessa, al Dott. Roberto Piras,  ai sensi e per gli 
effetti di cui all’articolo 31 comma 1 del D.Lgs 50/2016, l’incarico di RUP per la procedura 
meglio sopra descritta . 

-          di nominare  la  Dott.ssa  Fausta  Nuonno ed il  Dott. Mario Nanu con funzioni e compiti di  
ausilio al RUP. 

Codice Servizio  100/2017

Il Direttore del Servizio Provveditorato
e Amministrazione Patrimoniale

Avv.to Roberto Di Gennaro
(firma digitale apposta)


